
 

 
   

 

 

  UNIONE EUROPEA               REPUBBLICA ITALIANA REGIONE CALABRIA IC “SAN SPERATO – CARDETO” 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN SPERATO - CARDETO” 
Via Riparo Cannavò, 24 - 89133 Reggio Calabria 

Telefono  0965/672052 - 683088 - 673553 -  Fax 0965/673650 
C. M. RCIC875006 - C. F.92081250802 - rcic875006@istruzione.it – rcic875006@pec.istruzione.it - www.icsansperatocardeto.edu.it 

 

 
 AI DOCENTI   

AI GENITORI degli alunni dell’Istituto   

AL PERSONALE ATA  

AL DSGA   

SEDE   

ATTI  

AL SITO WEB 
 

OGGETTO: OPERAZIONI DI VOTO ON LINE: ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEI 

GENITORI NEI CONSIGLI DI INTERSEZIONE/ INTERCLASSE/CLASSE  - ANNO SCOLASTICO 

2020/2021 - 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO  il D.M. 18 ottobre 2020, art.1 punto 6, che recita “. Il rinnovo degli organi collegiali delle 

istituzioni scolastiche può avvenire secondo modalità a distanza nel rispetto dei principi di segretezza 

e libertà nella partecipazione alle elezioni”; 

 VISTO il Decreto di questa dirigenza di indizione delle elezioni in oggetto, prot, n. 11765 del 

16.10.2020; 

 CONSIDERATA l’opportunità di ridurre al minimo le occasioni di assembramento nei locali della 

scuola; 

 IN DEROGA e a parziale modifica di quanto disposto con il Decreto sopra citato;  

 

DISPONE 

Lo svolgimento in modalità telematica delle operazioni di voto per le elezioni dei rappresentanti dei genitori 

nei consigli di intersezione/interclasse/classe per l’anno scolastico 2020/202, previste per giovedì 29 ottobre 

2020. 

Pertanto, le Assemblee di classe già convocate in modalità telematica, avranno inizio alle ore 15.00, e si 

concluderanno,  in deroga a quanto disposto con il Decreto citato in premessa, entro le   ore 18.00 secondo 

l’articolazione orario indicata nel prospetto in calce riportato. 

I coordinatori di classe/interclasse/intersezione dei rispettivi ordini di Scuola cureranno la discussione del 

seguente O.d.G: 

1. Presentazione della programmazione annuale della classe (linee indicative del PTOF di Istituto, 

Regolamenti e attività della Scuola) 

2. Illustrazione della situazione di partenza generale della classe; 

3. Illustrazione delle modalità di valutazione disciplinare e del comportamento; 

4. Presentazione del ruolo del Rappresentante di classe e illustrazione della modalità di votazione per 

l’elezione; 

  

mailto:rcic875006@pec.istruzione.it
http://www.icsansperatocardeto.edu.it/




 

 
   

 

 

  UNIONE EUROPEA               REPUBBLICA ITALIANA REGIONE CALABRIA IC “SAN SPERATO – CARDETO” 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN SPERATO - CARDETO” 
Via Riparo Cannavò, 24 - 89133 Reggio Calabria 

Telefono  0965/672052 - 683088 - 673553 -  Fax 0965/673650 
C. M. RCIC875006 - C. F.92081250802 - rcic875006@istruzione.it – rcic875006@pec.istruzione.it - www.icsansperatocardeto.edu.it 

 

 
I genitori e i Docenti coordinatori, nell’orario stabilito, usando il link della rispettiva classe/sezione (sotto 

riportato) accederanno all’aula virtuale. 

 

Concluse le Assemblee di classe, avranno inizio le OPERAZIONI DI VOTO ON LINE che si concluderanno 

alle ore 19.00. 

Prima dell’avvio delle operazioni di voto, i genitori riceveranno nella Bacheca il link di un modulo Google 

anonimo dove potranno esprimere la/le propria/e preferenza/e. 

Per l’acquisizione dati raccolti, le operazioni di spoglio e per la redazione del verbale, il presidente del Seggio 

elettorale e i due scrutatori dovranno recarsi a scuola l’indomani, venerdì 30 ottobre 2020, alle ore 9.00. 

Si ricorda che: 

 L'elettorato attivo e passivo spetta ad entrambi i genitori degli alunni e a coloro che ne fanno legalmente le 

veci (tutore legale). 

 I genitori di più alunni iscritti a classi diverse votano in tutte le classi frequentate dai loro figli. 

 I Rappresentanti da eleggere sono 1 per ogni sezione/classe della scuola dell’Infanzia e Primaria, 4 per ogni 

classe della scuola Secondaria di I grado. 

 Nella scheda si possono indicare un massimo di 1 preferenza nella scuola dell’Infanzia e Primaria, 2 

preferenze nella scuola Secondaria di primo grado tra i nomi dei genitori compresi nell’elenco della propria 

classe.  

 Sono eletti i candidati che hanno riportato il maggior numero di voti. Nell’ipotesi che due o più genitori 

riportino lo stesso numero di voti si procede, per la proclamazione, al sorteggio.  
 

  

mailto:rcic875006@pec.istruzione.it
http://www.icsansperatocardeto.edu.it/


 

 
   

 

 

  UNIONE EUROPEA               REPUBBLICA ITALIANA REGIONE CALABRIA IC “SAN SPERATO – CARDETO” 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN SPERATO - CARDETO” 
Via Riparo Cannavò, 24 - 89133 Reggio Calabria 

Telefono  0965/672052 - 683088 - 673553 -  Fax 0965/673650 
C. M. RCIC875006 - C. F.92081250802 - rcic875006@istruzione.it – rcic875006@pec.istruzione.it - www.icsansperatocardeto.edu.it 

 

 

Scuola Plesso Sezione/Classe Orario Link 

Infanzia 

Cannavò 
Sezione 1A 15:00-15:30 

https://meet.google.com/emw-qxjr-wsd 

Sezione 1B 15:30-16:00 

San Sperato 
Sezione 1A 15:00-15:30 

https://meet.google.com/qdv-fizc-vdb 

Sezione 2A 15:30-16:00 

Mosorrofa 
Sezione 1A 15:00-15:30 

https://meet.google.com/udk-bgwi-tzt 

Sezione 2A 15:30-16:00 

Vinco Sezione unica 15:00-15:30 https://meet.google.com/joj-frqy-uyo 

Cataforio Sezione unica 15:00-15:30 https://meet.google.com/oww-rdiz-pwn 

Pantano Sezione unica 15:00-15:30 https://meet.google.com/spr-nivp-hga 

 

Primaria 

Cannavò 

1A 15:00-15:30 

https://meet.google.com/xee-fmwv-fyf 

2A 15:30-16:00 

3A 16:00-16:30 

4A 16:30-17:00 

4B 17:00-17:30 

5A 17:30-18:00 

San Sperato 

1A 15:00-15:30 

https://meet.google.com/dcr-sxkq-yzx 

2A 15:30-16:00 

3A 16:00-16:30 

5A 16:30-17:00 

Mosorrofa 

1A 15:00-15:30 

https://meet.google.com/zxa-uxuc-nuq 

2A 15:30-16:00 

3A 16:00-16:30 

4A 16:30-17:00 

4B 17:00-17:30 

5A 17:30-18:00 

Vinco 
1A-2A 15:00-15:30 

https://meet.google.com/guq-hfoz-bjw 

3A-4A 15:30-16:00 

Cardeto 
Capoluogo 

1A-2A 15:00-15:30 
https://meet.google.com/fmt-hrdz-naw 

3A-4A-5A 15:30-16:00 

Cardeto Sud 1A-3A-4A-5A 15:00-15:30 https://meet.google.com/vxi-wquc-xpy 

 

 

mailto:rcic875006@pec.istruzione.it
http://www.icsansperatocardeto.edu.it/
https://meet.google.com/emw-qxjr-wsd
https://meet.google.com/qdv-fizc-vdb
https://meet.google.com/udk-bgwi-tzt
https://meet.google.com/joj-frqy-uyo
https://meet.google.com/oww-rdiz-pwn
https://meet.google.com/spr-nivp-hga
https://meet.google.com/xee-fmwv-fyf
https://meet.google.com/dcr-sxkq-yzx
https://meet.google.com/zxa-uxuc-nuq
https://meet.google.com/guq-hfoz-bjw
https://meet.google.com/fmt-hrdz-naw
https://meet.google.com/vxi-wquc-xpy


 

 
   

 

 

  UNIONE EUROPEA               REPUBBLICA ITALIANA REGIONE CALABRIA IC “SAN SPERATO – CARDETO” 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN SPERATO - CARDETO” 
Via Riparo Cannavò, 24 - 89133 Reggio Calabria 

Telefono  0965/672052 - 683088 - 673553 -  Fax 0965/673650 
C. M. RCIC875006 - C. F.92081250802 - rcic875006@istruzione.it – rcic875006@pec.istruzione.it - www.icsansperatocardeto.edu.it 

 

 
 

 

Secondaria 

Mosorrofa 

1C 15:00-15:30 

https://meet.google.com/njd-zjyo-wfa 
2C 15:30-16:00 

3C 16:00-16:30 

Cardeto 1D-2D-3D 15:00-15:30 https://meet.google.com/vsu-rrqd-crm 

Cannavò 

1A 15:00-15:30 

https://meet.google.com/myr-dppp-xhc 

2A 15:30-16:00 

3A 16:00-16:30 

1B 16:30-17:00 

2B 17:00-17:30 

3B 17:30-18:00 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Teresa Currà 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs.82/2005 ss.mm.ii. e norme 

collegate, che sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. 



 

mailto:rcic875006@pec.istruzione.it
http://www.icsansperatocardeto.edu.it/
https://meet.google.com/njd-zjyo-wfa
https://meet.google.com/vsu-rrqd-crm
https://meet.google.com/myr-dppp-xhc

		2020-10-28T16:13:45+0100
	ANNA TERESA CURRA'




